[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   1064/2021

[bookmark: _GoBack]Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à Secretária de Educação do Município Elvia Sampaio e Sampaio, versando sobre a criação de curso pré-vestibular e preparatório para ingresso no Ensino Superior, em nosso Município.
O objetivo desta iniciativa é criar o cursinho pré-vestibular, e suprir a necessidade primordial de locais adequados para o funcionamento desses cursos. Assim, propomos que o Executivo disponibilize os docentes e as unidades escolares para esse fim.
A iniciativa vem para garantir o acesso gratuito ao cursinho pré-vestibular, e, consequentemente, espaços para o funcionamento destes nas instalações da rede pública de ensino.
O curso pré-vestibular gratuito será a forma mais popular de suprir as deficiências no aprendizado de determinadas matérias, preparando o candidato para a disputada concorrência, principalmente para os cursos mais valorizados no mercado profissional.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2021.

MÁRCIO MELO - MARCINHO
VEREADOR

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image2.png

image5.png

image4.png

image3.png

image1.jpg